

## СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ	№	
, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	<u> </u>	
	г. Луганск	

## О создании Государственного предприятия «ЛУГАНСКИЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ»

В соответствии со статьей 28 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014г. №14-1 «О системе исполнительных органов Луганской Народной Республики», частью 5 статьи 3 Закона Луганской Народной Республики от 04.11.2014г. № 36-1 «Об управлении и распоряжении собственностью Луганской Народной Республики»:

- 1. Создать Государственное предприятие «ЛУГАНСКИЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ» (далее по тексту Предприятие).
  - 2. Определить, что:
- 2.1. Основной целью деятельности Предприятия является практическая реализация задач Министерства топлива, энергетики и угольной промышленности Республики, Луганской Народной направленных на эффективную топливно-энергетического предприятий ЛНР, обеспечивающую комплекса современные требования эффективности капитальных вложений и основных фондов на основе новейших достижений архитектуры, науки, техники и передового опыта, соответствие техническим и технологическим условиям, действующей нормативной документации, стандартам.
  - 2.2. Основным предметом деятельности Предприятия является:
- обеспечение генеральных схем И программ развития угольной комплексное проектирование строительства промышленности. новых. реконструкции и перевооружения действующих предприятий в различных отраслях промышленности, объектов жилищно-коммунального И культурно-бытового назначения, социальной сферы и охраны окружающей среды;
- разработка проектной документации на строительство, восстановление, расширение, реконструкцию, капитальный ремонт и техническое перевооружение предприятий, зданий и сооружений жилого, производственного, социального,

специального и иного назначения, инженерной и транспортной инфраструктур;

- обследование технического состояния зданий и сооружений, экспертиза проектной документации, разработка бизнес-планов, оценка инвестиционных проектов, авторский надзор и инжиниринговые услуги;
- 2.3. Предприятие относится к ведению Министерства топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики.
- 2.4. Предельная штатная численность работников Предприятия не должна превышать 120 единиц;
  - 2.5. Руководитель Предприятия может иметь не более одного заместителя.
- 2.6. Структура, штатное расписание, вопросы оплаты труда Предприятия в обязательном порядке подлежат согласованию с Министерством топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики.
- 3. Министерству топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики, в установленном порядке:
- 3.1. Организовать проведение инвентаризации движимого и недвижимого имущества Луганской Народной Республики (ранее находившегося на балансе Публичного акционерного общества «ЛУГАНСКИЙ ИНСТИТУТ ПРЕДПРИЯТИЙ ПРОЕКТИРОВАНИЮ УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ «ЛУГАНСКГИПРОШАХТ», 100% акций которого находилось в собственности государства Украина в лице Министерства энергетики и угольной промышленности Украины) для дальнейшего принятия Советом Министров Луганской Народной Республики решения, относительно закрепления данного имущества на праве хозяйственного ведения за Предприятием.
  - 3.2. Разработать проект Устава Предприятия.
- 3.3. Согласовать проект Устава Предприятия с Фондом государственного имущества Луганской Народной Республики и Министерством финансов Луганской Народной Республики.
- 3.4. В десятидневный срок с даты согласования проекта Устава Предприятия с Фондом государственного имущества Луганской Народной Республики и Министерством финансов Луганской Народной Республики, издать нормативный правовой акт об утверждении Устава.
- 3.5. Назначить руководителя Предприятия по согласованию с Главой Луганской Народной Республики.
  - 3.6. Обеспечить процедуру государственной регистрации Предприятия.
- 4. Министерству топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики предоставить в Совет Министров Луганской Народной Республики письменный отчет о результатах выполнения пункта 3 настоящего распоряжения.
  - 5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

**Председатель Совета Министров Луганской Народной Республики** 

Г.Н. Цыпкалов